
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Ачитского городского округа 

«Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2021 года                                                                            № 70 

 

О режиме и организации работы школы 

в 2021 – 2022 учебном году с 01.09.2021 года 

 

на основании  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
22.03.2021 г. №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам _ 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», письма Федеральной службы по надзору в сфере защиы прав 
потребителей и благополучия человека от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24 «О 
направлении рекомендаций по организации работы образовательных организаций в 
условиях распространения COVID -19», постановления Главного государственного 
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно -

эпидемиологических правилСП 3.1/2.4  3598 «Санитарно -эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 
организаций и других объектов социальной структуры для детей и молодежи в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19)» (срок 
действия санитарно -эпидепиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 до 01.01 2022г), в 
целях обеспечения условий для эффективной организации работы школы в 2021 -2022 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2021 -2022 учебном году по пятидневной учебной неделе. 
2. Начало занятий для основной школы в 8:50 час, для основной школы -  9:00 час, 

продолжительность урока во 2 – 9 классах  40 минут.  
В целях адаптации для обучающихся первого класса  установить «ступенчатый 
режим», не более 3 уроков по 35 минут в первой учебной четверти, 4 урока по 35 
минут во второй учебной четверти, 4 урока по 40 минут в третьей и четвертой 
учебной четверти. 

3. В первых классах использовать качественную оценку успешности освоения 
программы начального общего образования. 

4. Организовать вход обучающихся в здание школы через два входа: центральный 
и запасный. 

5. Утвердить график прихода обучающихся в школу.(Приложение 1) 

6. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня занятия 
проводить в кабинете, закрепленном за классом: (Приложение 2).  

Классным руководителям не позднее  осуществлять контроль готовности 
учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса. 



7. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные 
термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и 
сотрудников с признаками респираторных заболеваний. 

8. Установить расписание звонков во 2-9 классах(Приложение 3). 

9. Занятия по предметам, требующим специального оборудования (информатика, 
физкультура) проводить в специально оборудованных для этого кабинете/ зале. 
Уроки физической культуры при хорошей погоде проводить  максимально на 
свежем воздухе. 

10. Организовать горячее питание по графику посещения столовой. (Приложение 4) 
11. Утвердить график проветривания кабинетов. 
12. Проведение массовых мероприятий запрещается. 
13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ АГО «Верх – Тисинская ООШ»                           Куимов А.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение 1 

                                                                                                                   к приказу № 70 от 31.08.2021 

ГРАФИК 

прихода обучающихся  

в МКОУ АГО «Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа»  

2021-2022 учебный год 

 

время вход 

центральный Кол-во Запасный вход Кол-во 

1 этаж на 2 этаж 

8:25   8 – 9 классы 8 чел 

8:30 (подвоз) 1-4 4 чел 5,6,8 3 чел 

8:35 4 класс 2 чел 7 класс 5 чел 

8 :40 3 класс 3 чел 6 класс 5 чел 

8:45         2 класс 3 чел 5 класс 4 чел 

8:50 1 класс 3 чел   

 

                                                                                          Приложение 2 

                                                                                                                   к приказу № 70 от 31.08.2021 

 

Закрепленные за классами кабинеты 

МКОУ АГО «Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа» 

2021 – 2022 учебный год 

1 этаж 2 этаж 

кабинет  класс ответственный кабинет класс ответственный 

№ 1 4 Кулакова Л.А. иностранного 
языка 

8 Мкртчян К.А. 
Зульфикаров 

И.В. 
№ 2 1 Шаяхметова 

И.А. 
истории 9 Налимова Е.В. 

№ 3 3 Попова А.А. русского 
языка 

6 Озорнина Л.В. 

№ 4 2 Осипова Л.В. математики 7 Борисова Н.И. 
Сюзева Г.В. 

   физики 5 Меденников 
С.Н. 

 



                                                                                         Приложение 3 

                                                                                                                   к приказу № 70 от 31.08.2021 

 

РАСПИСАНИЕ   ЗВОНКОВ 

МКОУ АГО «Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа» 

2021 - 2022 учебный год 

 

НАЧАЛЬНАЯ    ШКОЛА ОСНОВНАЯ    ШКОЛА 

 Продолжительность 
урока 

перемена  Продолжительность 
урока 

перемена 

   1 8:50 – 9 :30 20 мин 

1 9:00 - 9:40 20 мин 2 9: 50 – 10:30 10 мин 

2 10:00 -10:40 10 мин 3 10:40 – 11:20 10 мин 

3 10:50 - 11:30 10 мин 4 11:30 – 12:10 20 мин 

4 11:40 – 12:20 20 мин 5 12:30 - 13 :10 10 мин 

5 12:40 – 13 :20 10 мин 6 13:20 - 14:00 10 мин 

6 13: 30 -14 :10  7 14:10 – 14:50 10 мин 

   8 15:00 – 15:40  
 

                                                                                          

 

                                                                                         Приложение 4 

                                                                                                                   к приказу № 70 от 31.08.2021 

 

 

ГРАФИК 

посещения столовой обучающимися  

МКОУ АГО «Верх – Тисинская основная общеобразовательная школа»  

2021 -2022 учебный год 

 

время   класс количество мест 

9:30 – 9:50 завтрак 5 - 9 25 

9:40 - 10:00 завтрак 1-4 15 

    

12:10 - 12:30 обед 5 - 9  25 

12:30 - 12:50 обед 1 - 4 15 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-03T17:55:04+0500




